
„Wpływamy na zdrowie” cz. 4 – baseny przyszkolne

2020-11-03

Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej, która w godzinach lekcyjnych służy rozwojowi fizycznemu
najmłodszych mieszkańców Krakowa, a po zajęciach szkolnych jest także wykorzystywana przez lokalną
społeczność, stała się w ostatnich latach jednym z nadrzędnych celów Miasta na polu inwestycji sportowych.

W myśl tej idei przy placówkach edukacyjnych powstają boiska wielofunkcyjne, hale sportowe oraz
baseny. Dzięki działalności inwestycyjnej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie z ostatnich lat,
uczniowie dwóch szkół zajęcia wychowania fizycznego mogą realizować poprzez pływanie. Już
niebawem do tego grona dołączą kolejne placówki.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 158 (ul. Strąkowa 3a) oraz Szkoła Podstawowa nr
91 w Krakowie (os. Handlowe 4) swoje baseny zyskały odpowiednio w 2019 i 2016 roku. W tym roku
otwarta zostanie pływalnia przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Sportowymi nr 5 (al. Kijowska 8). W
2021 do grona posiadaczy przyszkolnych basenów dołączy Szkoła Podstawowa nr 155 (os. 2 Pułku
Lotniczego 21). W kolejnych latach planowane są: basen 50-metrowy przy Zespole Szkół Łączności w
Krakowie (ul. Monte Cassino 31), a także basen przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi
nr 144 (Osiedle Bohaterów Września 13).



 

Wszystkie baseny przyszkolne, budowane pod nadzorem Zarządu Infrastruktury Sportowej w
Krakowie, wyposażone są w ruchome dna. Dzięki zastosowaniu takiej technologii, w zależności od
umiejętności oraz wieku adeptów pływania istnieje możliwość regulacji głębokości. Tego rodzaju
rozwiązanie pozwala na prowadzenie w bezpieczny sposób  zajęć bez względu na poziom
zaawansowania uczestników. Po zajęciach lekcyjnych obiekty udostępniane są do użytku
mieszkańców dzięki czemu, w harmonijny sposób, korzysta z nich zarówno szkoła jak i lokalna
społeczność.

Ruchome dna oraz szereg udogodnień zastosowanych w obiektach sprawiają, że baseny przyszkolne
są również miejscami przyjaznymi dla osób niepełnosprawnych.


